

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.141/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.509/2024**

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO

**TIPO:** MENOR PREÇO UNITÁRIO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação, pelo período de 01 (um) ano.

**ANEXO – III**  
**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO**  
**(uso obrigatório por todas as licitantes)**  
**(papel timbrado da licitante)**

A empresa **MACABU E MACABU LTDA**, estabelecida na Rua Alpheu Marchon, 109, Casimiro de Abreu-RJ), inscrita no CNPJ sob nº 31.665.011/0001-14, neste ato representada por **Bernardo Jorge Macabu e Macabu, sócio administrador**, RG 012363443-8., CPF 099.133.167-23., vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 268/2023, em epígrafe, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, Subprefeituras e Fundação**, pelo período de 01 (um) ano, conforme segue:

Item	DESCRIÇÃO	U/C	QUANT.	PREÇO	
				UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
20	ELÁSTICO, borracha natural, resistente, nº 18, na cor bege, caixa com no mínimo 25g. <b>Marca: PREMIER</b>	CX	1500	1,05	1.575,00
34	LIVRO PROTOCOLO, confeccionado em papel Off-Set branco, com gramatura de 63g/m², com no mínimo 100 folhas, numeradas sequencialmente na frente, impressão em preto nas duas faces, com medidas aproximadas de 160x220mm. Capa dura confeccionada em papelão prensado. Miolo de acordo com as Norma ABNT.Certificação com pelo menos um dos selos: FSC,CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. <b>MARCA: PB</b>	UNID	800	9,25	7.400,00
42	PILHA TAMANHO AA (pequena), alcalina, embalagens lacradas. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega <b>MARCA: ELGIN</b>	UNID	200	1,53	306,00

43	PILHA TAMANHO AAA (palito), alcalina, embalagens lacradas. Data de fabricação não superior a 12 meses da data de entrega <b>MARCA: ELGIN</b>	UNID	200	1,54	308,00
TOTAL GERAL				9.589,00	

Informar Valor total R\$ Nove mil, quinhentos e oitenta e nove reais

Dados bancários:

Banco: 0001	Agência: 1757-4	Conta: 60061-X
-------------	-----------------	----------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Casimiro de abreu, 10 de dezembro de 2024.

Bernardo Jorge Macabu e Macabu  
Sócio Administrador